
P R O T O K Ó Ł  Nr  LII/2010

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 22 kwietnia 2010 r.

Miejsce odbycia sesji – Dom Kultury Mostki gm. Suchedniów 

Godzina rozpoczęcia obrad – 10.00

Przewodniczący  Rady poprosił  wszystkich  o  powstanie.  Oświadczył, 
iż  trudno  znaleźć  słowa  na  ten  tragiczny  sobotni  dzień  10.04,  który 
wszyscy mają w pamięci. Część z tych osób, które zginęły w smoleńskiej 
katastrofie znaliśmy, niejednokrotnie gościliśmy u nas. Poprosił  o chwilę 
milczenia i zadumy.   

W sesji udział wzięli:

– Poseł RP – Pani Marzena Okła-Drewnowicz, 
– Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Starachowicach – Pan 

Zbigniew Wieczorek,
– osoby uhonorowane „Medalem za zasługi dla obronności kraju”,  
– Dyrektor Telewizji DAMI Joanna Kazanowska, 
– Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów- Tadeusz Bałchanowski,
– Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Anna Leżańska,
– Wójt Gminy Bliżyn  - Mariusz Walachnia,
– Starosta – Jerzy Żmijewski, 
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński 
– Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec,
– Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 
– Naczelnicy Starostwa Powiatowego, 
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył LII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego,  powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 %. 

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Michał Jędrys.  

Następnie  poinformował,  iż  do  porządku  obrad  Komisja  Budżetowo-
Finansowa  zgłosiła  wniosek  o  zmianę  kolejności  rozpatrywania  uchwał,  
a mianowicie: projekty uchwał w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy  Suchedniów  oraz  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Bliżyn, 
zawarte  aktualnie  w punkcie  3  i  4,  byłyby  rozpatrywane  w punkcie  1  i  2. 
Wskazał, iż tę zmianę potraktujemy jako poprawkę do projektu porządku. 

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni 
lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Janusz  Kuźdub –  zgłosił 
wniosek o rozszerzenie porządku o sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli 
MOMP w Skarżysku-Kamiennej. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku 
obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie:  zaciągnięcia  pożyczki  z  Narodowego 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  dofinansowanie 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków będących 
własnością  Powiatu  Skarżyskiego  (lata  2009-2012)  w  ramach  Programu 
Priorytetowego NFOŚiGW pt. „System zielonych inwestycji” część pierwsza – 
zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej I Konkurs 2010 roku.

Jest  to  uchwała,  która  jest  wymagana  jako  jeden  z  załączników  do 
wniosku,  który  będziemy  składać  do  Narodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska na termomodernizację budynków. 

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  Wiceprzewodniczący  Komisji 
Infrastruktury – poinformował, iż Komisja Infrastruktury zgłosiła wniosek do 
porządku obrad o zdjęcie projektu uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na 
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rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Skarżyskiego.  Niemniej 
jednak opinia na ten temat uległa zmianie bowiem okazało się, że jest wyrok 
Sądu Najwyższego odmienny od tego, który otrzymali Państwo radni.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.  

1)Wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o rozszerzenie porządku 
obrad o Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej  z przeprowadzonej kontroli 
MOMP w Skarżysku-Kamiennej  został  przyjęty jednogłośnie.  Punkt ten 
będzie rozpatrywany jako punkt 5. 

2)Wniosek  Starosty  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad projektu 
uchwały  w  sprawie:  zaciągnięcia  pożyczki  z  Narodowego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków będących 
własnością  Powiatu  Skarżyskiego  (lata  2009-2012)  w  ramach 
Programu Priorytetowego NFOŚiGW pt. „System zielonych inwestycji” 
część  pierwsza  –  zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności 
publicznej I Konkurs 2010 roku został przyjęty jednogłośnie. Uchwala ta 
będzie rozpatrywana jako podpunkt 5 w punkcie 11. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
wraz z wprowadzonymi poprawkami.  

Porządek LII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Wręczenie medali „Za zasługi dla Obronności Kraju”.

Komendant  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień  –  Zbigniew 
Wieczorek –  wręczył przyznane decyzją Ministra Obrony Narodowej srebrne 
medale  „Za  zasługi  dla  obronności  kraju”  Państwu:  Jadwidze  i  Wiesławowi 
Krakowiak oraz Irenie i Czesławowi Tokarczyk. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż w trakcie dzisiejszej sesji zostanie 
wręczona statuetka Złota Kamera, która stanowi uwieńczenie organizowanego 
przez Lokalną Telewizję DAMI plebiscytu na najlepszego radnego Rady Powiatu.

Przedstawiciel telewizji DAMI poinformował, iż w plebiscycie, który trwał 
od 15 stycznia do 21  marca, telewidzowie wybrali najlepszego Radnego Rady 
Powiatu. W plebiscycie otrzymaliśmy 1276 głosów:
IV miejsce zdobył – Radny Artur Berus 
III miejsce – Radny Ireneusz Warchałowski
II miejsce- Radny Leszek Lepiarz
I  miejsce  i  statuetkę  Złota  Kamera  dla  najlepszego  radnego  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  zdobył – Radny Piotr Zalega. 
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Od  punktu  4  do  punktu  9  porządku,  obradom  Przewodniczył 
Wiceprzewodniczący – Krzysztof Ligowski. 

Ad.pkt.4  Przyjęcie  protokołu  z    XLIX  i  L    Sesji  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda – złożył wniosek o przyjęcie 
protokołu z XLIX i L Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof  Ligowski  poddał pod głosowanie 
zgłoszone wnioski. 

Protokół z XLIX, L Sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.5 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy

Radny Jacek Jeżyk – przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli 
w Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej.

/protokół w załączeniu/ 

Ad.pkt.6  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – przedstawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu w okresie od 18.03.2010 r. do 22.04.2010 r. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.7 Interpelacje i zapytania radnych 

W tym punkcie głos zabrali:

Radny  Zenon  Nowakowski  –  wyraził  obawy  i  niezadowolenie 
z powodu zbyt małych środków finansowych, które zostały przeznaczone na 
remont drogi Bliżyn – Sorbin – Odrowążek. Zaznaczył, iż planowana kwota jest 
zdecydowanie niewystarczająca na realizację tego zadania. 

Radny Michał Jędrys   - odnosząc się do kwestii napraw cząstkowych 
dróg  po  zimie  i  zwracając  uwagę,  iż  w  miejscach,  które  były  wypełniane 
powstają  nowe ubytki,  zapytał  jaki  jest  to  koszt  dla  powiatu  i  czy  zostały 
wyciągnięte  konsekwencje  gwarancyjne  wobec  firm  zewnętrznych 
wykonujących powyższe zadania.    
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Radny Tomasz Kędzierski – wskazał, iż kwestia inwestycji i remontów 
była szeroko dyskutowana na posiedzeniu Komisji  Infrastruktury i  najgorszą 
drogą  w  naszym powiecie  jest  droga  w Kierzu  Niedźwiedzim.  Co  do  drogi 
Bliżyn-Sorbin-Odrowążęk wskazał, iż ograniczenie funduszy na tę inwestycję 
jest spowodowane tym, że nie otrzymaliśmy żadnych środków zewnętrznych 
i mimo zapewnień parlamentarzystów nie otrzymaliśmy wsparcia.

Ad.pkt.8   Wolne wnioski i oświadczenia.   

Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia  – zabrał głos w sprawach 
dotyczących  gminy  Bliżyn,  które  będą  poruszane  w trakcie  dzisiejszej  sesji 
Rady Powiatu. Podziękował za udzieloną pomoc finansową dotyczącą usuwania 
azbestu na terenie gminy. Druga sprawa do której się odniósł dotyczy drogi 
Bliżyn-Sorbin-Odrowążek. Przypomniał, iż na dzień dzisiejszy zaplanowana jest 
w budżecie kwota 2,5 mln zł. Zakres prac obejmuje 9 km, z czego 2 km 400 m 
należy zrobić  od nowa.  Dzisiejsza propozycja  Zarządu,  która została  Radzie 
przedłożona  w projekcie  uchwały  budżetowej  to  zastąpienie  kwoty  2,5  mln 
kwotą  1,350  mln,  z  czego  100  tys.  są  to  środki  wydane.  Poprosił,  aby 
pozostawić środki w takiej wysokości jak były ustalone z gminą i nie obniżać 
wcześniej zaplanowanej kwoty. 

Poseł na Sejm RP - Marzena Okła-Drewnowicz – odnosząc się do 
słów,  które  padły  w  trakcie  dzisiejszej  sesji  pod  adresem  posłów,  że  nie 
lobbowali za tą drogą wyjaśniła, iż nie można lobbować za czymś co nie jest 
możliwe  na  dofinansowanie.  Następnie  odczytała  zapytanie  poselskie,  które 
złożyła do Ministra Infrastruktury Pana Cezarego Grabarczyka w sprawie drogi 
Bliżyn-Sorbin-Odrowążek.  Następnie  odczytała  odpowiedź  jaką otrzymała  od 
Ministra – wniosek, który został złożony do Ministra w bieżącym roku dotyczył 
inwestycji drogowej, natomiast w bieżącym roku preferowane były inwestycje 
obejmujące  budowę lub  rozbudowę obiektów inżynierskich.  Podział  środków 
z rezerwy budżetowej został w całości rozdysponowany na tego typu zadania. 
Ponieważ wniosek, który złożył Zarząd Powiatu dotyczył inwestycji drogowej nie 
mógł  być  dofinansowany  z  rezerwy.  Zarząd  Powiatu  Skarżyskiego  został 
poinformowany  o  przyczynach  braku  dofinansowania  pismem  z  dnia 
11.03.2010. Przypomniała jednocześnie, iż zarówno w ubiegłym roku jak i dwa 
lata temu samorząd powiatowy złożył wnioski na inwestycje mostowe, wówczas 
lobbowała u Ministra Grabarczyka i nasz samorząd otrzymał środki na obydwa 
mosty.
Wskazała jednocześnie, iż była szansa na otrzymanie dofinansowania z tzw. 
„Schetynówek”, którymi rozporządza Pani Wojewoda, niestety wniosek tam nie 
wpłynął, a wpłynął tam gdzie nie mógł zostać dofinansowany. Mimo szczerych 
chęci  nie  jest  w stanie  przeforsować  czegoś  czego  nie  można otrzymać ze 
względów  formalnych.  Zwróciła  także  uwagę,  iż  mieszkańcy  Gminy  czekali 
cierpliwie i otrzymywali zapewnienia, że ta droga będzie zrobiona.    
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Pan  Zenon  Chaba –  przedstawiciel  Związków  Zawodowych 
„Konfederacja  Pracy”  podziękował  członkom  zarządu  powiatu,  a  przede 
wszystkim Pani Jolancie Garbali  za wkład pracy i  zaangażowanie w ochronę 
osób objętych restrukturyzacją w placówkach oświatowych. 

Ad.pkt.9  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie. 

Ad.pkt.10  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  powiatu 
skarżyskiego za 2009 rok i  podjęcie  uchwały w sprawie:  udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2009 rok:

1) sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2009 rok,

2) opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Kielcach  o  sprawozdaniu 
z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2009 rok,

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania 
budżetu  powiatu  za  2009  rok  oraz  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2009 
rok, 

/sprawozdanie i opinia RIO w załączeniu/

3) opinia  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie:  wykonania  budżetu  powiatu 
skarżyskiego za 2009 rok,

4) wniosek  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie:  udzielenia  absolutorium 
Zarządowi Powiatu Skarżyskiego,

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Janusz  Kuźdub odczytał 
opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie: wykonania budżetu powiatu skarżyskiego 
za  2009  rok,  oraz  przedstawił  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie: 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

/materiały w załączeniu/

5) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 
Rewizyjnej,

Radny Marcin Ożóg – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 
odczytał opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

/opinia w załączeniu/
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6) DYSKUSJA,

W dyskusji głos zabrali:

Radny Tomasz Kędzierski – zapytał jakie było zadłużenie powiatu na 
dzień 31 grudnia 2009 roku oraz z tytułu poręczeń. 

Alina  Skuza  –  Skarbnik  Powiatu  –  poinformowała,  iż  na  dzień 
31.12.2009 roku powiat skarżyski miał zadłużenie z tytułu kredytów: na kwotę 
5,5  mln  zł,  kredyt  który  był  zaciągnięty  na  pokrycie  deficytu  w  związku 
z prowadzonymi inwestycjami, który będzie spłacany od maja 2010 roku oraz 
729 tys. kredytu zaciągniętego w I kadencji na budowę hali w Suchedniowie. 
Jeśli  chodzi o poręczenie to kwota 6,750 mln, które będzie trwało do 2015 
roku.

Radny Janusz Kuźdub  – odniósł się do kwestii finansowania oświaty 
w naszym powiecie, zapytał czy poza subwencją oświatową z budżetu powiatu 
były przekazywane środki finansowe na ten cel.  

Pani  Alina  Skuza –  Skarbnik  Powiatu odpowiadając  wyjaśniła, 
iż  subwencja  oświatowa na 2009 rok to  kwota:  36mln 387tys.zł  natomiast 
wydatki stanowiły kwotę: 37,094 mln zł, tak więc ponad 700 tys było dołożone 
z budżetu powiatu na oświatę w 2009 roku. 

Pani Jolanta Garbala – dodała, iż są to środki stanowiące wkład własny 
do wniosków unijnych jakie składają szkoły. 

7) podjęcie uchwały

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski przedstawił projekt 
uchwały  w  sprawie:  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu 
Skarżyskiego za 2009 rok.

Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu 
Skarżyskiego  za  2009  rok,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 349/LII/2010.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  podziękował  Radzie  Powiatu  za 
jednogłośne udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Ad.pkt.11  Raport  z  Realizacji  Planu  Rozwoju  Lokalnego  Powiatu 
Skarżyskiego w latach 2004-2009.
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Przewodniczący Rady – wskazał, iż Raport z Realizacji Planu Rozwoju 
Lokalnego  wszyscy  radni  otrzymali,  był  on  także  szeroko  omawiany  na 
poszczególnych komisjach Rady.  W związku z powyższym zapytał  czy  radni 
zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego materiału.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)Członek Zarządu – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Suchedniów.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy 
Suchedniów, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 350/LII/2010.

2)Członek Zarządu – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bliżyn.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bliżyn, 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 351/LII/2010.

3)Skarbnik  Powiatu-Alina  Skuza przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Radny Zenon Nowakowski  – zgłosił zastrzeżenia do załącznika nr 5 
pozycja  6  przebudowa  drogi  Bliżyn-Sorbin-Odrowążek,  zgłosił  wniosek  aby 
pozostawić środki w wysokości 2,5 mln zł tzn. w takiej wysokości jak było to 
zatwierdzone w poprzedniej uchwale budżetowej. Zmniejszanie środków na tę 
inwestycję do 1,250 mln. Jest to kwota niewystarczająca.

Starosta – Jerzy Żmijewski – co do wskazanej drogi, dokumentacja 
przewiduje budowę drogi,  chodników i  przepustów. Założenia były takie, że 
o 50 % ubiegać się będziemy z 10 % rezerwy budżetu państwa. Pozostała 
kwota to wkład własny Gminy Bliżyn i Powiatu Skarżyskiego. Ponieważ z 10 % 
rezerwy budżetu państwa w bieżącym roku finansowane będą tylko inwestycje 
mostowe,  nie  otrzymaliśmy  środków  z  zewnątrz.  W  związku  z  powyższym 
zmiana  kwoty  przewidzianej  na  tę  inwestycję.  Za  tą  kwotę  możemy 
zrealizować przebudowę całej drogi, w następujący sposób: położenie warstwy 
wyrównującej oraz dwóch warstw dywanika asfaltowego wraz z poboczami, bez 
chodników i wjazdów na posesję. Wartości kosztorysowa zadania to 1 mln 600 
tys  zł.  Patrząc  na  realizację  rozstrzygniętych  przetargów  to  70%  -  80% 
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wartości kosztorysowych. W przypadku tej inwestycji daje to kwotę 1,2 mln zł. 
Gdyby nawet  niekorzystnie  rozstrzygnięty  został  przetarg  na  kwotę  wyższą 
(np. 1,4 mln zł), Zarząd zobowiązuje się realizować to zadanie. Dlatego też 
poprosił o przyjęcie zaproponowanych zmian. 

Radny Tomasz Kędzierski – zapytał czy w związku z tym, że wniosek 
radnego  Zenona  Nowakowskiego  niesie  za  sobą  skutki  finansowe  nie  ma 
potrzeby wskazania źródeł pokrycia tego wydatku.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa Powiatowego  – 
wyjaśniła, iż przepisy, dotyczące uchwalania budżetu oraz zmian w budżecie 
wskazują,  iż  zmiany do budżetu powinny być dokonane za zgodą zarządu. 
Przytoczyła zapis art. 55 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi 
„Bez zgody zarządu powiatu rada powiatu nie może wprowadzić  w projekcie 
budżetu powiatu zmian powodujących zwiększenie wydatków nieznajdujących 
pokrycia w planowanych dochodach lub zwiększenie planowanych dochodów 
bez  jednoczesnego  ustanowienia  źródeł  tych  dochodów”.  Wniosek  radnego 
może  być  przegłosowany jeżeli  zarząd  powiatu wyrazi  zgodę  na  dokonanie 
takich zmian w budżecie.  
 

Starosta –  zwrócił  uwagę,  iż  zgodnie  z  przyjętą  zasadą 
współfinansowania przez poszczególne gminy zadań na drogach powiatowych. 
Zarówno my w swoim budżecie jak i gmina Bliżyn mamy zabezpieczone po 626 
tys zł na to zadanie. Natomiast kwota wcześniejsza 2,5 mln uwzględniła środki 
z  zewnątrz.  Chcąc  utrzymać  realizację  tej  inwestycji  w  takiej  wysokości 
musielibyśmy dołożyć z budżetów 1,250 mln zł. Wskazał, iż Zarząd Powiatu nie 
wyraża zgody na zwiększenie wydatków na tę inwestycję. 

Radny Zenon Nowakowski – stwierdził,  iż  ma zaufanie do Starosty 
i  jest przekonany, że Starosta dotrzyma słowa i  w przypadku gdy przetarg 
zostanie rozstrzygnięty za większą kwotę niż 1,2 mln Zarząd dołoży środki na 
realizację zadania. Oświadczył, iż wycofuje złożony wniosek. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych uwag Przewodniczący  Rady poddał   pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 352/LII/2010.

4)Skarbnik Powiatu-Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 353/LII/2010.
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5)Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki  Wodnej  na  dofinansowanie  realizacji  zadania 
inwestycyjnego  pn.  „Termomodernizacja  budynków  będących 
własnością  Powiatu  Skarżyskiego  (lata  2009-2012)  w  ramach 
Programu Priorytetowego NFOŚiGW pt. „System zielonych inwestycji” 
część  pierwsza  –  zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności 
publicznej I Konkurs 2010 roku. Uzasadniając poinformował, iż Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs w ramach 
Programu Priorytetowego pt. „System zielonych inwestycji” część pierwsza – 
zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności  publicznej  I  Konkurs  2010 
roku.  Powiat  Skarżyski  mając  zapisane  zadanie  inwestycyjne  (poz.14 
w załączniku  Nr  3  do  Uchwały  Budżetowej  na  2010  rok  po  zmianach)  pn. 
Termomodernizacja budynków będących własnością Powiatu Skarżyskiego (lata 
2009-2012)  przystępuje  do  konkursu  i  składa  wniosek.  Warunkiem jest  co 
najmniej  10% udział  środków  własnych  w  stosunku  do  nakładów  ogółem, 
a otrzymać można pożyczkę z NFOŚiGW do 60% nakładów oraz dotację do 
30% nakładów. 

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zaciągnięcia  pożyczki  z  Narodowego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków będących 
własnością  Powiatu  Skarżyskiego  (lata  2009-2012)  w  ramach 
Programu Priorytetowego NFOŚiGW pt. „System zielonych inwestycji” 
część  pierwsza  –  zarządzanie  energią  w  budynkach  użyteczności 
publicznej  I  Konkurs  2010  roku,  została  podjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 354/LII/2010.      

6)Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
uchylenia  Uchwały  Nr  134/XXI/2004  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
z  dnia  23  września  2004  roku  w  sprawie  przyjęcia  planu  Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Skarżyskiego na lata 2004-2013,

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  134/XXI/2004  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  23  września  2004  roku  w  sprawie 
przyjęcia  planu  Rozwoju  Lokalnego  Powiatu  Skarżyskiego  na  lata 
2004-2013, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 355/LII/2010. 

7)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  316/XLVII/2009  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  17  grudnia  2009  w  sprawie:  trybu  udzielania 
i  rozliczania  przez  Powiat  Skarżyski  dotacji  niepublicznym  szkołom 
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i placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
jej wykorzystania.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  316/XLVII/2009  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  17  grudnia  2009  w  sprawie:  trybu 
udzielania i rozliczania przez Powiat Skarżyski dotacji niepublicznym 
szkołom  i  placówkom  oświatowym  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości  jej  wykorzystania,  została  podjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 356/LII/2010.      

8)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  likwidacji  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół 
Ekonomicznych  w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół  Ekonomicznych  w  Skarżysku-Kamiennej,  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 357/LII/2010.      

9)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie: likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku -Kamiennej, ul. Szkolna 
16.

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  odniósł  się  do  zapisu  uzasadnienia 
wyrażając zdanie, ze jest  tam dosyć nieprecyzyjny zapis,  bowiem mówi się 
o wychowankach Burs, że będą mięli zapewnione miejsce w nowo powstałym 
Internacie. Natomiast nie mówi się wyraźnie o tym, że każde dziecko które 
zgłosi chęć od września mieszkania w internacie będzie miało taką możliwość. 

Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala  –  wyjaśniła,  iż  zapis 
w uzasadnieniu jest precyzyjny ponieważ jest zgodny z wymogami określonymi 
przez  Kuratorium  Oświaty.  Bowiem  wymagane  jest,  aby  w  uzasadnieniu 
określić losy nauczycieli i wychowanków przebywających w bursie. Dodała, że 
obecnie w bursie szkolnej jest 80 miejsc z czego 50 zostanie zajętych przez 
uczniów ośrodków, tak więc mamy do zagospodarowanie 30 miejsc.   

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba Głosów wstrzymujących -0  
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Uchwała w sprawie: likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku -Kamienne, 
ul.Szkolna 16, została podjęta i uzyskała Nr 358/LII/2010.      

10)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  likwidacji  Szkoły  Przysposabiającej  do  Pracy  Zawodowej 
w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1

Ponieważ Radni  nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  Szkoły  Przysposabiającej  do  Pracy 
Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej, Plac Floriański 1 została podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 359/LII/2010.      

11)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  likwidacji  IV  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Skarżysku-
Kamiennej,

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  IV  Liceum  Ogólnokształcącego 
w  Skarżysku  –  Kamiennej,została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 360/LII/2010. 
     

12)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  likwidacji  III  Liceum  Profilowanego  Zespołu  Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: likwidacji III Liceum Profilowanego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych  Nr  3  w  Skarżysku-Kamiennej,  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 361/LII/2010. 

13)Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie:  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  oraz 
Gimnazjum  Specjalnego  Nr  3  w  Skarżysku-Kamiennej, 
ul. Szkolna 15.

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie:likwidacji  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  oraz 
Gimnazjum Specjalnego Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15, 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 362/LII/2010. 

14)Wicestarosta-Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmian  w  Statucie  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Skarżysku-
Kamiennej. 

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Uchwała  w  sprawie:  zmian  w  Statucie  Domu  Pomocy  Społecznej 
w  Skarżysku-Kamiennej,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 363/LII/2010. 

15)Wicestarosta-Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy 
najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony.

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 16 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba
 
Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i 
zawarcie  umowy najmu lokalu  mieszkalnego na czas  nieoznaczony, 
została podjęta i uzyskała Nr 364/LII/2010. 

16)Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
sposobu  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku 
publicznego  lub  organizacjami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego  projektów  aktów  prawa  miejscowego 
w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 
organizacji.

Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  sposobu  konsultowania  z  radami  działalności 
pożytku  publicznego  lub  organizacjami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w 
dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 365/LII/2010. 

17)Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego.

13



Ponieważ Radni nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  Statucie  Powiatu 
Skarżyskiego  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
366/LII/2010. 

18)Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie:  przystąpienia  do  opracowania  Powiatowej  Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020.  Na 
wstępie  poinformował,  iż  Zarząd  przyjął  zgłoszone  przez  Komisję 
Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  wnioski.  Poprosił  o  naniesienie 
następujących  autopoprawek:  w  §  3  po  podpunkcie  d)  wykreśla  się 
pozostałą część zapisów, w § 5 zapis: „Zarząd Powiatu” zastępuje się 
zapisem „Dyrektora PCPR”, obecnie § 5 będzie brzmiał: „Zobowiązuje się 
Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku-
Kamiennej  do  zabezpieczenia  niezbędnych  środków  do  opracowania 
Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  na  lata 
2011-2020.” 

Radny Michał Jędrys – zapytał czy mimo zapisu, zawartego w uchwale, 
że dopuszcza się do korzystania z usług profesjonalnej instytucji posiadającej 
doświadczenie w budowaniu lokalnych strategii  na każdym etapie tworzenia 
dokumentu,  nie  należałoby  rozważyć  wykonania  pewnych  prac  w  ramach 
własnych możliwości np. wykonania analiz statystycznych przez Wyższą Szkołę 
działającą na terenie Skarżyska. 

Ponieważ  Radni  nie  wnieśli  innych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  przystąpienia  do  opracowania  Powiatowej 
Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 367/LII/2010. 

19)Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski przedstawił projekt 
uchwały w sprawie:  niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Radny  Tomasz  Kędzierski –  jako  Przewodniczący  Komisji  Doraźnej 
poinformował, iż  stanowisko komisji  doraźnej zostało podjęte jednogłośnie.  

Zwrócił jednocześnie uwagę, iż do Rady Powiatu 6.04 wpłynęło pismo od 
Prezesa Kopalni  Bukowa Góra – Piotra Jusia,  który powołując się na wyrok 
Sądu Najwyższego wskazał na 30 termin obowiązujący Radę w kwestii zajęcia 
stanowiska w tej sprawie. Ponieważ w dniu dzisiejszym okazało się, że jest 
jeszcze inny wyrok Sądu Najwyższego, poprosił Panią mecenas o odniesienie 
się  do jednego  i  drugiego  wyroku,  w kontekście  ewentualnego  zaskarżenia 
uchwały przez kopalnię.
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Radca Prawny – Jadwiga Samek wskazała, iż materia jest niezwykle 
delikatna i kontrowersyjna. Przepis art. 22  ustawy o samorządzie powiatowym 
mówi: 
„1. Pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu 
umożliwienia radnemu brania udziału w pracach organów powiatu. 
2. Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady 
powiatu, której radny jest członkiem. Rada powiatu odmówi zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego 
stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu.” 

Oznacza  to,  że  Rada  ma  obowiązek  powiedzenia  „nie”  w  przypadku  gdy 
związane jest to z wykonywaniem mandatu, ale ma jednocześnie uprawnienie 
do powiedzenia „nie” w innej sytuacji. 
Dodała,  iż  analizując  naszą  sytuację  sięgaliśmy  do  doświadczeń  innych 
jednostek  samorządu,  gdzie  rady  podejmowały  tego  rodzaju  stanowisko  w 
terminie  3  m-cy,  6  m-cy  od  daty  złożenia  wniosku.  Faktem  jest,  że 
pracodawca-Bukowa Góra,  przedłożył  nam wyrok sądu najwyższego z  2009 
roku. Sąd rozpatrując spór wskazał, iż w takim przypadku ma zastosowanie 
art. 77 b ustawy o samorządzie powiatowym, a mianowicie: 
1.  Jeżeli  prawo uzależnia ważność rozstrzygnięcia organu powiatu od jego 
zatwierdzenia,  uzgodnienia  lub  zaopiniowania  przez  inny  organ,  zajęcie 
stanowiska przez ten organ powinno nastąpić nie później niż w ciągu 14 dni  
od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia lub jego projektu, z zastrzeżeniem 
ust.2.  
2. Termin, o którym mowa w ust. 1, wynosi 30 dni, jeżeli  zatwierdzenie,  
uzgodnienie  lub  zaopiniowanie  wymagane  jest  od  organu  stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego.

Sąd uznał, iż ma zastosowanie ten przepis i jeżeli rada nie podejmie uchwały w 
ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku, to następuje skutek zawarty w pkt 3 
tego art., tj.
„Jeżeli organ, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie zajmie stanowiska w sprawie, 
rozstrzygnięcie uważa się za przyjęte w brzmieniu przedłożonym przez 
powiat, z upływem terminu określonego w ust. 1 lub 2.”

Reasumując sąd w swoim wyroku uznał, że jeżeli rada nie wypowie się w ciągu 
30 dni tzn że wyraża zgodę na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 
Jednocześnie  wskazała,  iż  jest  odmienny  wyrok,  wydany  przez  sąd 
administracyjny.  Przytoczyła  sentencję  tego  wyroku,  która  brzmi  „art.  89 
ustawy  o  samorządzie  gminnym  (analogiczny  zapis  art.  77  b  ustawy  o 
samorządzie  powiatowym)  nie  ma  zastosowania  do  wyrażenia  zgody  na 
rozwianiem z radnym stosunku pracy w trybie art. 22”. Sąd powiedział, że nie 
można  stosować  w  tej  kwestii  żadnego  terminu.  Nie  ma  przepisu,  który 
ubezwłasnowolniałby radę w podejmowaniu swojej decyzji. 
    
Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag  Przewodniczący Rady  poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało -  15 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymała się od głosu - 1 osoba

Uchwała  w  sprawie:  niewyrażenia  zgody  na  rozwiązanie  stosunku 
pracy z radnym Rady Powiatu Skarżyskiego została podjęta  i uzyskała 
Nr 368/LII/2010. 

Ad.pkt.13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Starosta  –  Jerzy Żmijewski  –  jeszcze  raz  podziękował  za  zaufanie 
jakim  Rada  obdarzyła  Zarząd.  Stwierdził,  iż  te  słowa,  które  padły  w  dniu 
dzisiejszym zmobilizowały go do wycofania pisma, które planował  złożyć na 
ręce  Przewodniczącego.  Następnie  odczytał  niniejsze  pismo,  dotyczące 
planowanego odejścia na emeryturę z dniem 1.06 br.  

Przewodniczący Rady  podziękował wszystkim za udział  w dzisiejszej 
sesji. Następnie poprosił  wszystkich o powstanie i  zakończył obrady poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam LII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1310

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk
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